
Tranche d'Age Pays d'Origine

REFUGIES ET DEMANDEURS D'ASILE

CHAD

Retournés Tchadiens de la 
RCA  à risque d'apatridie 

Personnes concernées par le HCR
Statistiques fin décembre  2017

607.537
Total Personnes concernées

16.718

157.734
IDPs et Retournés (Lac)

Réfugiés et Demandeurs d’Asile

367

721

9,544

77,122

324,389

Congo Démocratique

Autres

Nigeria

Rép. Centrafique

Soudan

20.000 Autres*

2,171 

2,970 

15,492 

19,176 

29,493 

34,627 

6,333 

9,035 

65,500 

72,417 

122,845 

136,013 

BO Ndjamena

Region du Lac

SO Goz Beida

SO Gore

SO Farchana

SO Iriba

Ménages Personnes

32,261 

51,196 

35,839 

100,046 

9,667

32,837

50,842

33,708

59,209

6,537

0-4

5-11

12-17

18-59

60+

Femme Homme

Sous-Délégation

Demandeurs d'Asile

412.143

411.482

661

Réfugiés

7.7%

12.4%

8.7%

24.3%

2.3%

8.0%

12.3%

8.2%

14.4%

1.6%

Au 31 décembre 2017, la population des

personnes concernées par le HCR est passée à

606.595 personnes.

Elles sont composées essentiellement de :

- 68% Réfugiés et Demandeurs d’asile ;

- 26% Déplacés internes et Retournés 

(Lac) selon l'estimation DTM du 11 Décembre 

2017 par IOM, dans le cadre du CCCM. Ces 

populations se composent des : 99.983 IPDS, 

15.960 Retournés, 361 Ressortissants de pays 

tiers et de 41.430 personnes estimées. Ce chiffre 

ne comporte pas les populations du site de Dar 

El Kher qui sont au nombre 4.634 personnes 

enregistrées ;

- 3%Constitués des retournés tchadiens en 

provenance de la Centrafrique, à risque 

d’apatridie vivant principalement au Sud et à 

N’djaména;

- 3% de la population totale représentent les 

Personnes en attentes de screening de la 

CNARR au Sud du Tchad et constitue les 20.000 

personnes indiquées comme « Autres ».

La population des réfugiés et demandeurs est composée
essentiellement de :
 57% Enfants;
 56% Femmes;
 4% des Personnes âgées;
 69% femmes chefs des ménages;
 et 0.4% ménages sont dirigés par des mineurs.
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La population des réfugiés et demandeurs d’asile au Tchad se compose des :
• Soudanais essentiellement à l’Est du Tchad ;
• Centrafricains qui sont localisés dans les camps du Sud et N’Djaména ;
• Nigérians, constitué de 9.541 réfugiés et 3 demandeurs d’Asile ;
• Autres nationalités, vivant en milieu urbain.
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Sur les 103.696 ménages de 412.143 personnes: 103.623 ménages de 411.482 sont réfugiés et 305
ménages de 661 individus sont des demandeurs d’asile.
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